

# Simpson Strong-Tie A/S

Hedegårdsvej 11, Boulstrup, 8300 Odder

**CVR-nr. 65 65 38 18**

*Company reg. no. 65 65 38 18*


## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2017**

*1 January - 31 December 2017*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 28 May 2018.*



**Kasper Bregendahl**

Dirigent

*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
### *Financial highlights*

<i>DKK in thousands.</i>	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<i>Profit and loss account:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	41.606	48.369	44.548	51.389	47.086
Driftsresultat					
<i>Operating profit</i>	3.519	3.531	2.689	9.573	6.109
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-575	-563	65	124	-1.052
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	2.174	2.309	2.164	7.364	3.511
<b>Balance:</b>					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	176.246	174.713	168.365	168.088	163.565
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	3.235	1.510	2.091	1.358	554
Egenkapital					
<i>Equity</i>	154.229	152.055	149.745	147.574	140.210
<b>Medarbejdere:</b>					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	99	100	101	101	91
<b>Nøgletal i %:</b>					
<i>Key figures in %:</i>					
Afkast af den investerede kapital					
<i>Return on equity investment</i>	1,4	1,6	5,7	3,7	4,9
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	87,5	87,0	88,9	87,8	85,7
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	1,4	1,5	1,5	5,1	2,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.*



## Ledelsesberetning

### Management's review

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har, i lighed med tidligere år, markedsført et omfattende program af bygningsbeslag, båndstrammere, søm, skruer, skruemaskineforsatser og lignende produkter. Sortimentet, hvoraf en væsentlig del er egenproduktion, består dels af et bredt standardprogram og dels af kundetilpassede specialprodukter.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41.606 t.kr. mod 48.369 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.174 t.kr. mod 2.309 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Salgsaktiviteterne i Norge og Sverige er ved udgangen af Q1 overdraget til henholdsvis Christiania Spigerverk og GBO Fastening hvilket har haft stor indflydelse på både omkostninger og indtjening i Danmark. Den store stigning i stålpriser på verdensmarkedet påvirker resultatet i en negativ retning.

#### Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Virksomhedens hovedprodukter er som udgangspunkt ganske materialeintensive og derfor i væsentlig grad påvirket af prisudviklingen inden for råmaterialet stål. Yderligere kraftige prisforhøjelser for råmaterialet vil således kunne påvirke virksomhedens fremtidige indtjening.

Valutarisici:

Virksomheden har en væsentlig del af sin afsætning uden for landets grænser, primært Euro-baserede lande samt Norge og Sverige. Væsentlige kursændringer i Euro'en samt den norske og svenske krone vil kunne påvirke virksomhedens indtjening.

#### The principal activities of the company

The Company has, as in previous years, marketed a comprehensive range of building hardware, strapping, nails, screws, screwdriver attachments and similar products. The Company's assortment of which a substantial part is manufactured by the Company, consists of a wide range of standard and customized specialty products.

#### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 41.606.000 against DKK 48.369.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 2.174.000 against DKK 2.309.000 last year. The management considers the results satisfactory. External sales in Norway and Sweden was by the end of Q1 passed on to Christiania Spigerverk and GBO Fastening which have had a big influence on both costs and earnings in Denmark. The big increase in steelprices worldwide affects aswell the result in a negative way.

#### Special risks

Operating risks:

The Company's main products are basically very material intensive, and therefore significantly influenced by price developments of the raw material, steel. Further significant increases of the price for the raw material could affect the Company's future earnings.

Currency risks:

A significant part of the Company's sales is export, primarily to countries in the EU plus Norway and Sweden. Significant changes in the EUR exchange rate aswell as the Norwegian and Swedish currency could affect the Company's earnings.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Eksternt miljø**

Virksomheden er til stadighed opmærksom på dens eventuelle påvirkninger af det eksterne miljø og arbejder konstant på at reducere disse påvirkninger.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Virksomheden tilstræber til stadighed at udvikle nye produkter såvel internt som gennem eksternt samarbejde med førende personer og virksomheder inden for virksomhedens kompetenceområder.

### **Strategi og målsætninger**

Det er virksomhedens strategi fortsat at udvikle og styrke markedspositionen på de eksisterende markeder, ligesom der til stadighed arbejdes på at udvikle nye segmenter. Baseret på de aktuelle markedsforhold forventes en stigning i salget på grund af bedre markedsforhold samt synergien med opkøbte virksomheder i Sverige og Norge.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **External environment**

The Company is constantly aware of its impact on the external environment, and works continually to reduce this impact.

### **Research and development activities**

The Company seeks to continually develop new products both internally and externally through cooperation with leading individuals and businesses.

### **Strategy and objectives**

The Company's strategy is to continue to develop and strengthen its market position in existing markets and, to develop new segments. Based on the current markets the Company expects an increase in sales due to better market conditions as well as synergies with companies acquired in Sweden and Norway.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### *Profit and loss account 1 January - 31 December*

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<i>Gross profit</i>	<b>41.605.616</b>	<b>48.369.057</b>
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	-14.656.867	-21.212.206
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	-23.430.155	-23.626.280
<b>Driftsresultat</b>		
<i>Operating profit</i>	<b>3.518.594</b>	<b>3.530.571</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Results from equity investments in group enterprises</i>	-513.274	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	371.850	263.304
1 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-433.415	-826.210
Finansiering netto		
<i>Financing, net</i>	-574.839	-562.906
<b>Resultat før skat</b>		
<i>Results before tax</i>	<b>2.943.755</b>	<b>2.967.665</b>
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-769.747	-658.372
<b>3 Årets resultat</b>		
<i>Results for the year</i>	<b>2.174.008</b>	<b>2.309.293</b>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<i>Fixed assets</i>		
4	Grunde og bygninger		
	<i>Land and property</i>	4.563.016	5.389.141
5	Produktionsanlæg og maskiner		
	<i>Production plant and machinery</i>	4.357.383	2.257.871
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>599.856</u>	<u>864.346</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt		
	<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>9.520.255</u>	<u>8.511.358</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	<i>Equity investments in group enterprises</i>	<u>2.462.086</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt		
	<i>Financial fixed assets in total</i>	<u>2.462.086</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	<i>Fixed assets in total</i>	<u><b>11.982.341</b></u>	<u><b>8.511.358</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	16.292.202	13.519.092
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	6.776.881	6.490.506
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>18.975.965</u>	<u>18.455.565</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>42.045.048</u>	<u>38.465.163</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	6.126.149	9.550.841
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	23.210.791	14.478.127
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	6.659	339.910
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	605.629	400.059
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>257.025</u>	<u>321.876</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>30.206.253</u>	<u>25.090.813</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>92.012.428</u>	<u>102.646.132</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>164.263.729</b></u>	<u><b>166.202.108</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>176.246.070</b></u>	<u><b>174.713.466</b></u>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
<i>Equity</i>			
9	Virksomhedskapital		
	<i>Contributed capital</i>	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat		
	<i>Results brought forward</i>	149.228.733	147.054.725
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>154.228.733</b>	<b>152.054.725</b>
	<i>Equity in total</i>		
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
<i>Provisions</i>			
10	Hensættelser til udskudt skat		
	<i>Provisions for deferred tax</i>	1.025.496	1.093.419
11	Andre hensatte forpligtelser		
	<i>Other provisions</i>	87.074	93.438
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.112.570</b>	<b>1.186.857</b>
	<i>Provisions in total</i>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	6.048.118	4.697.759
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	1.388.821	1.236.307
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	12.757	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>13.455.071</u>	<u>15.537.818</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>20.904.767</u>	<u>21.471.884</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<u>20.904.767</u>	<u>21.471.884</u>
 <b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	 <u>176.246.070</u>	 <u>174.713.466</u>

**12 Medarbejderforhold**

*Staff matters*

**13 Eventualforpligtelser**

*Contingent liabilities*



## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1. januar 2016			
<i>Equity 1 January 2016</i>	5.000.000	144.745.432	149.745.432
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>0</u>	<u>2.309.293</u>	<u>2.309.293</u>
Egenkapital 1. januar 2017			
<i>Equity 1 January 2017</i>	5.000.000	147.054.725	152.054.725
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>0</u>	<u>2.174.008</u>	<u>2.174.008</u>
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>149.228.733</u></b>	<b><u>154.228.733</u></b>

**Noter**

**Notes**

---

*All amounts in DKK.*

2017

2016



## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	125.319	9.599
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>308.096</u>	<u>816.611</u>
	<b><u>433.415</u></b>	<b><u>826.210</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	840.134	477.781
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>-70.387</u>	<u>180.591</u>
	<b><u>769.747</u></b>	<b><u>658.372</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
<i>Proposed distribution of the results</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	<u>2.174.008</u>	<u>2.309.293</u>
<b>Disponeret i alt</b>		
<i>Distribution in total</i>	<b><u>2.174.008</u></b>	<b><u>2.309.293</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
<i>Land and property</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	36.176.013	36.145.521
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	140.417
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>0</u>	<u>-109.925</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		
<i>Cost 31 December 2017</i>	<u><b>36.176.013</b></u>	<u><b>36.176.013</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-30.786.872	-30.070.290
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-826.125	-826.507
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>109.925</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>		
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>	<u><b>-31.612.997</b></u>	<u><b>-30.786.872</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u><b>4.563.016</b></u>	<u><b>5.389.141</b></u>



## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
<i>Production plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	70.538.953	69.458.381
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	3.234.842	1.080.572
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-898.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		
<i>Cost 31 December 2017</i>	<u>72.875.795</u>	<u>70.538.953</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-68.281.082	-67.330.771
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-1.135.330	-950.311
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	<u>898.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>		
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>	<u>-68.518.412</u>	<u>-68.281.082</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u>4.357.383</u>	<u>2.257.871</u>

**Noter**  
**Notes**


---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	4.920.201	4.765.108
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	289.093
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-134.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>4.920.201</u></b>	<b><u>4.920.201</u></b>
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-4.055.855	-3.846.802
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-264.490	-343.053
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	0	134.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-4.320.345</u></b>	<b><u>-4.055.855</u></b>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<b><u>599.856</u></b>	<b><u>864.346</u></b>



## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2017</i>	9.618.428	9.618.428
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>2.975.360</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		
<i>Cost 31 December 2017</i>	<u><b>12.593.788</b></u>	<u><b>9.618.428</b></u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2017</i>	-9.618.428	-9.618.428
Korrektion af tidligere værdireguleringer		
<i>Adjustment of previous revaluations</i>	-450.519	0
Årets resultat		
<i>This years result</i>	<u>-62.755</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>		
<i>Writedown 31 December 2017</i>	<u><b>-10.131.702</b></u>	<u><b>-9.618.428</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		
<i>Book value 31 December 2017</i>	<u><b>2.462.086</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
<i>Group enterprises:</i>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
Simpson Strong-Tie Sp.z o.o	Polen / Poland	100 %
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		
Andre periodeafgrænsningsposter		
<i>Other prepayments/deferred income</i>	<u>257.025</u>	<u>321.876</u>
	<u><b>257.025</b></u>	<u><b>321.876</b></u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Aktiekapitalen består af 50.000 aktier a nominelt DKK 100 og multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer til selskabets kapital i de seneste 5 år. <i>The share capital consists of 50,000 shares, each with a nominal value of DKK 100. No shares hold special rights. There have been no changes to the company's share capital during the past 5 years.</i>		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017 <i>Provisions for deferred tax 1 January 2017</i>	1.093.419	913.498
Udskudt skat af årets resultat <i>Deferred tax of the results for the year</i>	-67.923	179.921
	<u>1.025.496</u>	<u>1.093.419</u>
<b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>		
<i>Other provisions</i>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2017 <i>Other provisions 1 January 2017</i>	93.438	132.050
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser <i>Change of the year in other provisions</i>	-6.364	-38.612
	<u>87.074</u>	<u>93.438</u>



**Noter****Notes***All amounts in DKK.*

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>12. Medarbejderforhold</b>		
<i>Staff matters</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	46.865.372	45.896.867
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	3.012.704	3.289.038
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>1.545.197</u>	<u>1.942.756</u>
	<b><u>51.423.273</u></b>	<b><u>51.128.661</u></b>
Direktion og bestyrelse		
<i>Executive board and board of directors</i>	<u>1.190.179</u>	<u>20.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>99</u>	<u>100</u>

## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 13. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Operationel leasing:

*Operational leasing:*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Samlede fremtidige ydelser, der forfalder inden for 1 år udgør 1.111 tDKK (2016: 1.193 tDKK) og mellem 1 og 5 år udgør 882 tDKK (2016: 1.261 DKK).

*The company has entered into operating leases. Total future payments falling due with 1 year represents 1.111 tDKK (2016: 1.193 tDKK) and between 1 and 5 years kr. 882 tDKK (2016: 1.261 tDKK).*

Kontraktslige forpligtelser:

*Contractual obligations:*

Der er indgået kontrakter med leverandører om levering af varer og tjenesteydelser til en værdi af 45.385 tDKK (2016: 36.628 tDKK).

*The company have entered into contracts with suppliers for the supply of goods and services with a value of 45.385 tDKK (2016: 36.628 tDKK).*

Sambeskatning

*Joint taxation*

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*